
   

       Σελίδα 1 από 16 

 
 

 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΣΤΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΕΥΔΕ-ΕΚ) 
Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 14-18, 115 27 Αθήνα 
Πληροφορίες: Αργ. Καραπέτσα, Δ. Κράλλη 
Τηλ.: 213 1300 243, 151 
Email: unitA.eyde@gsrt.gr. 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
    

  
 
Αθήνα, 18.04.2022 
Α.Π.: ΕΥΔΕ ΕΚ 1596 

      
Προς:  
  
 

  - Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

 

Θέμα: 1η Τροποποίηση της Εγκριτικής Απόφασης χορήγησης ενισχύσεων στη Δράση «Ερευνώ - Δημιουργώ - 
Καινοτομώ» (ID 16971) με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149205 από το Ελλάδα 2.0, Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας (Προσθήκη εννέα (9) νέων έργων).  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98). 

2. Τον Ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

3. Το Π.Δ. 5/04.02.2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α΄15). 
4. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119). 
5. Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121). 
6. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 
7. Το Π.Δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155). 
8. Το Π.Δ. 63/2020 (ΦΕΚ 156/Α/5.8.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, 

μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών». 
9. Την Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 

Υφυπουργών» (Β΄ 2901). 
10. Την υπ’ αριθ. 48/1.8.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (Β΄3100).  
11. Την υπ’ αριθ. 80327/1.8.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων με θέμα: «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 511). 

12. Την υπ’ αριθ. 123476/4.12.2019 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υφυπουργού Έρευνας και Τεχνολογίας με θέμα: «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

       Σελίδα 2 από 16 

 
 

 

 

Υπουργού» ή «με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (B’ 4452). 

13. Τον N. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α΄258), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της 
αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης. 

15. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
931). 

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17). 

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1). 

18. Τον Ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).    

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) 
αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1). 

20. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της 
Ελλάδας (στο εξής το «Σ.Α.Α.»). 

21. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 
10152/21 ADD 1). 

22. Την υπ’ αριθ. 119126 EΞ.2021/29.09.2021 υπουργική απόφαση Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των 
Δράσεων και των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Β’  4498). 

23. Το εγκεκριμένο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του ΤΑΑ. 
24.  Την υπ’ αριθ. 98245 EΞ. 2021/06.08.2021 παροχή σύμφωνης γνώμης αναφορικά με την υποβολή 

πρότασης κατάρτισης ΠΔΕ 2021 του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για το έργο με τίτλο: 
«Ερευνώ – Δημιουργώ – Καινοτομώ». 

25. Την υπ’ αριθ. 90745/12.08.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων που εγκρίνει την 
ένταξη του έργου «Ερευνώ – Δημιουργώ – Καινοτομώ» στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 
2021, στη ΣΑΤΑ 019 με κωδ ΠΔΕ 2021ΤΑ01900001. 

26. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(2016/C 262/01). 

27. Η Ανακοίνωση της Επιτροπής 2014/C 198/01 «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα 
και ανάπτυξη και την καινοτομία». 

28. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη 
ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός») (O.J ΕΕ L 187 της 26.6.2014) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

29. Την με αρ. 123511/ΕΥΘΥ 880/10.11.2017 (Β’ 3992) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Αναδιάρθρωση της «Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων στους Τομείς 
της Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ)» του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

       Σελίδα 3 από 16 

 
 

 

 

και Θρησκευμάτων, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αρ. 16940/3.4.2020 (Β΄ 1137) απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και ισχύει καθώς και το άρθρο  65 παρ 11 του ν 4914/2022 
(Α61) με το οποίο η υπηρεσία μετονομάστηκε σε Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων 
στους Τομείς Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΚ) .  

30. Την με Α.Π. 1596/Β1/340/14.03.2019 (ΑΔΑ: 6ΑΘΛ465ΧΙ8-5ΨΦ) Προκήρυξη του Β΄ Κύκλου της Δράσης 
«ΕΡΕΥΝΩ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ-ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» στο πλαίσιο του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ  2014 – 2020, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 
4004/Β1/1055/28.08.2021 (ΑΔΑ: ΨΗΑΡ46ΜΤΛΡ-73Κ) απόφαση.  

31. Την υπ’ αριθ. 152813/2.12.2021 Απόφαση Ένταξης του Έργου «Ερευνώ – Δημιουργώ – Καινοτομώ» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149205) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΑΔΑ: ΩΙΠ4Η-Ε7Β).   

32. Την με Α.Π. 157105ΕΞ2021/ΥΟΙΚ08/12/2021 Έγκριση πρόσκλησης «Ερευνώ - Δημιουργώ - Καινοτομώ» 
της Δράσης/Έργου «ID 16971 Ερευνώ - Δημιουργώ - Καινοτομώ» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149205) της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ). 

33. Την με Α.Π. ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ 5661/16.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΓΕΥ46ΜΤΛΡ-ΕΧΚ) Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για 
χρηματοδότηση από το Ελλάδα 2.0 στη Δράση «Ερευνώ – Δημιουργώ – Καινοτομώ» (ID 16971) με 
κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149205. 

34. Την με Α.Π. ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ 253/27.01.2022 (ΑΔΑ: ΨΕΒ346ΜΤΛΡ-ΧΥΘ) Παράταση της προθεσμίας υποβολής 
προτάσεων για χρηματοδότηση από το Ελλάδα 2.0 στη Δράση «Ερευνώ – Δημιουργώ – Καινοτομώ» (ID 
16971) με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149205. 

35. Τον Ν. 4914/2022 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α΄61) και ιδίως τα άρθρα 65 παρ11, 61 και 100. 

36. Τους φακέλους δικαιολογητικών που κατατέθηκαν στην ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ από τους δυνητικούς δικαιούχους 
της Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για χρηματοδότησης από το Ελλάδα 2.0 στη Δράση «Ερευνώ – 
Δημιουργώ – Καινοτομώ» (ID 16971) με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149205. 

37. Την υπ’ αριθ. ΕΥΔΕ ΕΚ 1297/30.3.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας με 
θέμα: «Εγκριτική Απόφαση χορήγησης ενισχύσεων στη Δράση «Ερευνώ - Δημιουργώ - Καινοτομώ» (ID 
16971) με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149205 από το Ελλάδα 2.0, Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.» (ΑΔΑ: 
6Ο3246ΜΤΛΡ-Ν42) 

38. Την υπ’ αριθ. ΕΥΔΕ ΕΚ 465/15.04.2022 εισήγηση της ΕΥΔΕ ΕΚ με θέμα: «1η τροποποίηση της Εγκριτικής 
Απόφασης χορήγησης ενισχύσεων στη Δράση «Ερευνώ - Δημιουργώ - Καινοτομώ» (ID 16971) με κωδικό 
ΟΠΣ ΤΑ 5149205, στο Ελλάδα 2.0, Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας». 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
 

την 1η Τροποποίηση της Εγκριτικής Απόφασης χορήγησης ενισχύσεων στη Δράση «Ερευνώ - Δημιουργώ - 
Καινοτομώ» (ID 16971) με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149205 του Ελλάδα 2.0 - Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 
λόγω ένταξης επιπλέον εννέα (9) ερευνητικών έργων/πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης  
5.955.145,58€. 

Η συνολική Δημόσια Δαπάνη των 22 ερευνητικών έργων της Δράσης ανέρχεται σε 15.399.559,13€.  

Τα στοιχεία του συνόλου των αιτήσεων χρηματοδότησης που εντάσσονται περιλαμβάνονται στον Πίνακα 1. 

Α. Η ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ  

Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Πυλώνα Ανάκαμψης και Άξονα έχει ως εξής: 

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) 
Άξονας 

 (Component) 
Επιλέξιμη δημόσια 

δαπάνη (€) 

4. Ιδιωτικές Επενδύσεις και Θεσμικός 
Μετασχηματισμός 

4.5 Προώθηση της έρευνας 
και της καινοτομίας 

15.399.559,13€ 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

       Σελίδα 4 από 16 

 
 

 

 

Τα ερευνητικά έργα χρηματοδοτούνται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU. 

 
B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
ανέρχεται σε 15.399.559,13€ και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  
 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ  

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την πράξη) 
Πρόταση εγγραφής Δημόσια Δαπάνη 

ΤΑ019 2021ΤΑ01900001 NAI - 15.399.559,13€ 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

 

Η ένταξη του έργου «Ερευνώ – Δημιουργώ – Καινοτομώ» στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 
2021, στη ΣΑΤΑ 019, εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 90745/12.08.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, με κωδικό εναρίθμου 2021ΤΑ01900001 και προϋπολογισμό 24.718.649,21€. 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από 
την ενωσιακή και εθνική νομοθεσία δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται από την Πρόσκληση της 
Δράσης, όπως ισχύει, ενώ η υλοποίηση κάθε έργου θα εκτελεστεί σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο 
αντίστοιχο Τεχνικό Παράρτημα Έργου, όπως τυχόν εκάστοτε τροποποιείται. 

Στην Πρόσκληση της Δράσης καθορίζονται όλες τις σχετικές υποχρεώσεις του λήπτη της ενίσχυσης, όπως 
ενδεικτικά τις υποχρεώσεις τήρησης της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας και των κανόνων δημοσιότητας, 
την αποδοχή των ελέγχων που διενεργούνται από τα αρμόδια εθνικά και ευρωπαϊκά όργανα, και όποιες 
λοιπές υποχρεώσεις απορρέουν από τον Κανονισμό, το ΕΣΑΑ και την Απόφαση Ένταξης και αφορούν τον 
τελικό αποδέκτη των κονδυλίων. Επιπλέον, περιλαμβάνει τους ειδικούς όρους που απορρέουν από τον 
ενωσιακό Κανονισμό κρατικών ενισχύσεων που εφαρμόζεται στη Δράση που είναι ο Καν 651/2014 («Γενικός 
Απαλλακτικός Κανονισμός») όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Στο εγκεκριμένο (όπως τυχόν εκάστοτε τροποποιείται) Τεχνικό Παράρτημα Έργου που παράγεται αυτόματα 
από το Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και είναι διαθέσιμο στον δικαιούχο 
(https://www.ependyseis.gr, στη Δράση ΕΡΕΥΝΩ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ-ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ στο μενού Υποβολές, Εκτυπώσεις 
Αποφάσεων), περιλαμβάνεται σαφής και αναλυτική περιγραφή του προς εκτέλεση έργου, το 
χρονοδιάγραμμα, ο συνολικός προϋπολογισμός του, οι πηγές και το ποσοστό χρηματοδότησης αυτού. 

Δ. ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 

Οι δικαιούχοι των επιπλέον εννέα (9) ερευνητικών έργων/πράξεων, τα οποία εντάσσονται με την παρούσα, 
έχουν τη δυνατότητα ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης κατά της παρούσας απόφασης, μέσω του ΠΣΚΕ, 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερολογιακών ημερών, από την επομένη της έκδοσής της. 

Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Καινοτομίας 
 
 
 

Αθανάσιος Κυριαζής 
 
 

 

   Συνημμένα:  ΠΙΝΑΚΑΣ 1, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης. 

https://www.ependyseis.gr/
ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

       Σελίδα 5 από 16 

 
 

 

 

Κοινοποίηση: 
 Υπουργείο Οικονομικών, Γρ. Υπουργού  
 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Γρ. Υπουργού (μέσω email: prot.yp@mnec.gr) 
 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων,  Γρ. Υφυπουργού, κ. I. Τσακίρη (μέσω email: deputy.minister@mnec.gr) 
 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Γρ. Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω email: 
hellaskps@mnec.gr) 
 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) (μέσω email: rrfagov@minfin.gr) 
 ΚΕΜΚΕ (μέσω email: kemke@minfin.gr) 
 ΕΥΚΕ (μέσω email: stateaid_unit@mnec.gr) 
 ΜΟΔ AE, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας  (μέσω email: takpram@mou.gr) 
 

Εσωτερική διανομή: 
 Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, κ. Χ. Δήμα (μέσω email: c.dimas@mnec.gr ) 
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Έρευνας & Καινοτομίας, Καθ. κ. Α. Κυριαζή (μέσω email: secgenof@gsrt.gr) 
 ΕΥΔΕ ΕΚ, Μονάδες Α, Β1, Β2, Β3, Γ 

 

mailto:prot.yp@mnec.gr
mailto:rrfagov@minfin.gr
mailto:kemke@minfin.gr
mailto:stateaid_unit@mnec.gr
mailto:takpram@mou.gr
mailto:c.dimas@mnec.gr
ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

    

       Σελίδα 6 από 16 

 
 

 

 

  

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

Ποσά σε ευρώ 

 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: Ελλάδα 2.0 – Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

Α/Α 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
ΤΑΑ 

ΚΩΔ. 
ΠΡΟΤΑΣ

ΗΣ 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΑΦΜ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤ

ΟΧΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

1 
ΤΑΕΔΚ-
06162 

Τ2ΕΔΚ-
00275 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΠΟΛΥΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ 
ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΩΝ 

ΑΜΕΣΗΣ  ΔΡΑΣΗΣ ΜΕ 
ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΝΕΩΝ 
ΠΟΛΥΜΕΡΙΚΩΝ 

ΦΟΡΕΩΝ & 
ΝΑΝΟΠΡΟΣΘΕΤΩΝ 

MEDICAIR BIOSCIENCE 
LABORATORIES ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

800450990 

1/4/2022 30/9/2024 

207.945,00 69.315,00 

513.885,00 
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ -ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΠΘ 

090049627 236.625,00 0,00 

2 
ΤΑΕΔΚ-
06167 

Τ2ΕΔΚ-
00763 

Μουσικές Ελληνικές 
Οπτικοακουστικές 

Συλλογές 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

090110260 

1/4/2022 30/9/2024 

179.700,00 81.175,00 

783.425,00 

Ν.ΠΑΠΑΖΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 800381630 143.345,00 48.555,00 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ / ΤΜΗΜΑ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

090163356 110.900,00 0,00 

ΤΜΗΜΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ / 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΠΘ 

090049627 110.900,00 0,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΥΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

090203611 108.850,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

    

       Σελίδα 7 από 16 

 
 

 

 

  

 
 

3 
ΤΑΕΔΚ-
06168 

Τ2ΕΔΚ-
01161 

Μέθοδος Τυχαίων 
Περιπάτων για Ταχεία, 

Γεωμετρικά 
Αγνωστικιστική 
Μοντελοποίηση 
Ολοκληρωμένων 

Κυκλωμάτων 

HELIC A.E. 099789900 

1/4/2022 30/9/2024 

338.130,00 182.070,00 

954.140,25 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ / ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

998219694 218.190,25 0,00 

ΑΘΗΝΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ 

999723442 215.750,00 0,00 

4 
ΤΑΕΔΚ-
06169 

Τ2ΕΔΚ-
01378 

Ανάπτυξη καινοτόμων 
νανο-καταλυτικών 

υλικών και 
αντιδραστήρων για την 

αποδοτική και 
εκλεκτική υδρογόνωση 
του CO2 προς ελαφρές 

ολεφίνες  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ / ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

999562838 

1/4/2022 30/9/2024 

224.150,00 0,00 

999.532,16 

ΕΛΒΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΥΔΡΟΓΟΝΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

999839740 133.513,60 33.378,40 

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
& ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ- ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ / ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

090087411 189.500,00 0,00 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΖΕΡ / ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

090101655 130.425,16 0,00 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΔΟΚΙΜΩΝ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

094142813 109.768,74 59.106,26 

ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ - 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ / ΕΙΔΙΚΟΣ 

090049627 119.690,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

    

       Σελίδα 8 από 16 

 
 

 

 

  

 
 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΠΘ 

5 
ΤΑΕΔΚ-
06173 

Τ2ΕΔΚ-
02020 

Καινοτόμες 
προσεγγίσεις στην 

παρακολούθηση και 
αντιμετώπιση του 

Ασιατικού κουνουπιού 
τίγρη με έμφαση στην 

τεχνική της 
εξαπόλυσης στείρων 

αρσενικών 

ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ                                                                  

090114189 

1/4/2022 30/9/2024 

212.944,94 0,00 

899.588,02 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

090071277 168.570,00 0,00 

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΤΡΑΣ/ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ/ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ 

997604027 115.488,00 0,00 

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ / ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

998219694 212.271,21 0,00 

GRIDNET ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

998536675 58.564,70 14.641,17 

ΠΡΟΤΕΚΤΑ ΑΕ 095629230 93.686,40 23.421,60 

6 
ΤΑΕΔΚ-
06175 

Τ2ΕΔΚ-
02206 

Ανάπτυξη 
βελτιστοποιημένων 

διαδικασιών 
εντοπισμού 

μεταλλοφορίας 
χρωμίτη και μετάλλων 

της ομάδας του 
λευκόχρυσου, 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΧΗΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΠΘ 

090049627 

1/4/2022 30/9/2024 

224.008,00 0,00 

994.208,00 

ECORESOURCES IKE 800994145 115.600,00 28.900,00 

ΕΛΛΗΜΕΤ-ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΑ ΑΕ 

998939255 258.960,00 64.740,00 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

    

       Σελίδα 9 από 16 

 
 

 

 

  

 
 

εμπλουτισμού 
μεταλλεύματος και 

αξιοποίησης των 
παραπροϊόντων 

εξόρυξης και 
εμπλουτισμού 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ  
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ / 
ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ-
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ / ΤΟΜΕΑΣ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ / ΕΡΓ. ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΡΓ. ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΜΟΥ 

099793475 302.000,00 0,00 

7 
ΤΑΕΔΚ-
06177 

Τ2ΕΔΚ-
02349 

Σύστημα 
Παρακολούθησης & 

Συμμόρφωσης για την 
Αποτροπή του 

Συνδρόμου Αιφνίδιου 
Βρεφικού θανάτου 

(ΣΑΒΘ) 

COMPUTER SOLUTIONS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

095403136 

1/4/2022 30/9/2024 

210.120,00 52.530,00 

600.740,00 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Κ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΕΜΠ 

090162593 206.650,00 0,00 

Α’ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ / ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ 

090145420 131.440,00 0,00 

8 
ΤΑΕΔΚ-
06178 

Τ2ΕΔΚ-
02405 

Έξυπνο Προγνωστικό 
Μοντέλο Πλοίων 

Υποστηριζόμενο από 
Ψηφιακά 

Ενσωματωμένους 

ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ 094340633 

1/4/2022 30/9/2024 

202.680,00 67.560,00 

796.240,00 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΛΛΑΔΟΣ / ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΔΙΠΑΕ 

997015012 178.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

    

       Σελίδα 10 από 16 

 
 

 

 

  

 
 

Αισθητήρες  ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ / 
ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ / ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΠΡΟΗΓΜΕΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΙΚΡΟ-
ΝΑΝΟ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ 

099793475 135.000,00 0,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ / 
ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

099793475 213.000,00 0,00 

9 
ΤΑΕΔΚ-
06179 

Τ2ΕΔΚ-
02429 

Συστήματα στήριξης 
λήψης αποφάσεων για 
την αντιμετώπιση των 

νοσοκομειακών 
λοιμώξεων και της 

μικροβιακής αντοχής 
(MDR-CDSS) 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΑΣΤΕΡ 090030420 

1/4/2022 30/9/2024 

420.718,13 0,00 

813.814,75 

ORASYS-ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ-
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

099316806 48.420,09 12.105,02 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ / 
ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ 

090071277 197.532,09 0,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΡΑΚΗΣ / ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ  

999975749 135.039,42 0,00 

10 
ΤΑΕΔΚ-
06185 

Τ2ΕΔΚ-
02800 

Δημιουργία 
πλατφόρμας 

βρογχοσκοπικών 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

090071277 1/4/2022 30/9/2024 142.600,00 0,00 728.475,22 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

    

       Σελίδα 11 από 16 

 
 

 

 

  

 
 

βιοψιών-σε-τσιπ 
(BioOnChip) για την 

πρόβλεψη της 
απόκρισης ασθενών με 
καρκίνο του πνεύμονα 
στην ανοσοθεραπεία. 

BIOMEDCODE ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

998807340 140.620,18 37.030,04 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
''ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΛΕΜΙΓΚ'' 

090052367 332.850,00 0,00 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

090163356 75.375,00 0,00 

11 
ΤΑΕΔΚ-
06186 

Τ2ΕΔΚ-
03121 

Ανάπτυξη καινοτόμων 
προϊόντων φρέσκων 

κομμένων πατατών με 
ανώτερα 

οργανοληπτικά 
χαρακτηριστικά και 

παρατεταμένη 
διάρκεια ζωής 

ΣΚΛΗΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - 
ΓΙΑΚΟΥΜΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ Ο.Ε. 

999347500 

1/4/2022 30/9/2024 

241.160,00 60.290,00 

900.205,05 

ΔΡΑΞΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

099795468 158.783,86 39.695,96 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ / 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ, ΣΧΟΛΗ 
ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

099793475 400.275,23 0,00 

12 
ΤΑΕΔΚ-
06193 

Τ2ΕΔΚ-
04241 

Μεταλλο-Οργανικά 
Πλέγματα ως ροφητές 
για την απομάκρυνση 

ιόντων βαρέων 
μετάλλων από 

μολυσμένα ύδατα 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΣ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΗΣ Α.Ε 

094079101 

1/4/2022 30/9/2024 

145.099,64 78.130,57 

806.690,74 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

090163356 183.895,57 0,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

090145420 215.453,51 0,00 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

    

       Σελίδα 12 από 16 

 
 

 

 

  

 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π Θ / 
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ 

090049627 184.111,45 0,00 

13 
ΤΑΕΔΚ-
06198  

Τ2ΕΔΚ-
04840 

Βελτίωση της 
ενεργειακής απόδοσης 
κελιών ηλεκτρόλυσης 
αλουμινίου με έλεγχο 

του βαθμού 
υπερθέρμανσης του 

λουτρού  

ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

094316669 

1/4/2022 30/9/2024 

230.813,38 124.284,12 

730.397,50 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ  
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ  
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ / 
ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ-
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ/ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑΣ 

099793475 375.300,00 0,00 

14 
ΤΑΕΔΚ-
00001                    

Τ2ΕΔΚ-
00034 

Προηγμένα 
εναλλακτικά καύσιμα 

χερσαίων και εναέριων 
μεταφορών από την 

αξιοποίηση 
υπολειμματικών 

λιπιδίων 

GF ENERGY ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ - 
ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

998806410 

1/5/2022 31/10/2024 

97.491,61 52.495,47 

963.089,12 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ / 
ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΘΕΡΜΙΚΩΝ ΣΤΡΟΒΙΛΟΜΗΧΑΝΩΝ 

099793475 200.089,26 0,00 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

094049864 97.500,00 52.500,00 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ 
ΘΕΡΜΟΔΥΝΑΜΙΚΗΣ / 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ / ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΠΘ 

090049627 202.470,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

    

       Σελίδα 13 από 16 

 
 

 

 

  

 
 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ, ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΕΚΕΤΑ 

099785242 260.542,78 0,00 

15 
ΤΑΕΔΚ-
06166 

Τ2ΕΔΚ-
00666 

Ψηφιακές υπηρεσίες 
για ιδεασμό, 

συνεργασία, και 
σύνθεση στη 

σχεδιαστική σκέψη 

BUTLAIR ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

800746531 

1/5/2022 31/10/2024 

80.120,00 20.030,00 

485.150,00 

ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ / Design4Future 

140925080 82.340,00 22.460,00 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ / 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ, ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

090264862 110.500,00 0,00 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ / 
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ / ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 

090071277 169.700,00 0,00 

16 
ΤΑΕΔΚ-
06170 

Τ2ΕΔΚ-
01483 

Φωτονικοί Αισθητήρες 
Οφθαλμικών 

Ραμμάτων 

ATHENS VISION ΙΔΙΩΤΙΚΗ Μ.Η.Ν. 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

998922513 

1/5/2022 31/10/2024 

286.060,80 71.515,20 

822.431,00 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΈΡΕΥΝΑΣ 
090101655 464.855,00 0,00 

17 
ΤΑΕΔΚ-
06171  

Τ2ΕΔΚ-
01745 

Εφαρμογές 
εντοπισμένης 

προσωμοίωσης 

CONTENT MANAGEMENT IN 
CULTURE P.C. 

800538324   

31/10/2024 

72.000,00 18.000,00 

690.000,00 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ / ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΠΘ 

090049627 1/5/2022 70.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

    

       Σελίδα 14 από 16 

 
 

 

 

  

 
 

ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ Α.Ε. 094124082 135.000,00 45.000,00 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Κ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΕΜΠ 

090162593 250.000,00 0,00 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ / ΕΦΟΡΕΙΑ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

090283815 60.000,00 0,00 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ / ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΟ 
ΜΟΥΣΕΙΟ 

090283815 40.000,00 0,00 

18 
ΤΑΕΔΚ-
06172  

Τ2ΕΔΚ-
01928 

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟ 
ΡΟΜΠΟΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΑΥΤΟΝΟΜΗΣ  
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΓΝΩΣΗΣ ΒΛΑΒΩΝ ΣΕ 
KYT ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΑΘΜΟΥΣ 

CASTALIA TECHNOLOGIES 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

800984324 

1/5/2022 31/10/2024 

139.871,99 34.968,01 

781.040,00 

TWI ΕΛΛΑΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

997149597 111.760,99 60.179,01 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

099877486 105.196,01 56.643,99 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Κ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΕΜΠ 

090162593 272.420,00 0,00 

19 
ΤΑΕΔΚ-
06176  

Τ2ΕΔΚ-
02292 

Βελτίωση ποιότητας, 
παραγωγικότητας και 

ενεργειακών 
απαιτήσεων στην 

παραγωγική 
διαδικασία προϊόντων 
φρουτολαχανικών με 

χρήση Παλμικών 
Ηλεκτρικών πεδίων 

ΑΦΟΙ Ν. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ Α.Ε. 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΥΜΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΕΣ 
ΝΩΠΩΝ 

094172713 

1/5/2022 31/10/2024 

176.187,50 62.062,50 

796.152,69 

ΓΕΩΔΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΦΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

998381083 129.800,14 36.200,03 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ / 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 

099793475 192.042,39 0,00 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

    

       Σελίδα 15 από 16 

 
 

 

 

  

 
 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ TΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ / ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ / 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ 

997604027 199.860,13 0,00 

20 
ΤΑΕΔΚ-
06180  

Τ2ΕΔΚ-
02477 

Πληροφοριακό 
σύστημα 

παρακολούθησης και 
διαχείρισης εισροών, 
υποστήριξης λήψης 

αποφάσεων και 
στρατηγικού 

σχεδιασμού στην 
καλλιέργεια της ελιας  

AGRICULTURAL & 
ENVIRONMENTAL SOLUTIONS 
PRIVATE COMPANY 

800736212 

1/5/2022 31/10/2024 

126.400,00 31.600,00 

734.825,00 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΚΡΙΤΣΑΣ Ο.ΠΕ.Γ.Α 

096080328 36.000,00 9.000,00 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΕΛΑΙΟΥΡΓΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΣΥΚΟΛΟΓΟΥ 

096047749 64.000,00 16.000,00 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ / ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ / ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 

090042767 283.825,00 0,00 

Ν. ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 997885030 134.400,00 33.600,00 

21 
ΤΑΕΔΚ-
06189  

Τ2ΕΔΚ-
03263 

Ανάπτυξη 
θεραπογνωστικού 

μορίου για τη 
θεραπεία & διάγνωση 

γλοιοβλαστώματος 

SYN INNOVATION LABORATORIES 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ, ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΩΝ & 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

800537801 

1/5/2022 31/10/2024 

59.200,00 59.200,00 

619.480,00 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ 

090085651 182.670,00 0,00 

ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

090184690 125.800,00 0,00 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ-
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ/ΤΜΗΜΑ 

090163356 192.610,00 0,00 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6



   

    

       Σελίδα 16 από 16 

 
 

 

 

  

 
 

ΧΗΜΕΙΑΣ 

  
22 

ΤΑΕΔΚ-
06191  

Τ2ΕΔΚ-
03632 

Τοπολογική 
βελτιστοποίηση 

τρισδιάστα 
εκτυπωμένων, 

εξατομικευμένων 
κηδεμόνων 

σπονδυλικής στήλης 

ENVIRONMENTAL RELIABILITY 
AND RISK ANALYSIS (ERRA) E.E. 

099457572 

1/5/2022 31/10/2024 

81.380,00 26.770,00 

814.194,48 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ / 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

090145420 112.165,88 0,00 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ / 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ / 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

090037284 164.448,00 0,00 

ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ Ν. - ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

095029193 65.157,50 42.992,50 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ / 
ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

099793475 321.280,60 0,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 15.399.559,13   17.227.703,98 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ: 22 

 

ΑΔΑ: 6ΧΙΞ46ΜΤΛΡ-1Ε6


		2022-04-18T13:45:30+0300
	Athens




